
5. Omdisponering af midler afsat til Miljøfestival 2011 (2011-159631)
Vesterbro Lokaludvalg har på møde den 18. maj 2011 besluttet at afsætte 17.050 kr til afholdelse af 
Miljøfestival. Det lykkedes at udføre miljøfestival uden at bruge en eneste af de midler, 
Lokaludvalget havde afsat til formålet. Miljømedarbejderne har lavet et forslag til Lokaludvalgets 
Teknik- og Miljøudvalg om, hvordan midlerne kan bruges i stedet.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 13.000 kr. til nyt logo og skilte til 1.
Træstubben

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 1.000 kr. til opdatering af Grøn Audiowalk2.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 2.000 kr. til et katalog med inspiration til 3.
genbrugsjulepynt

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 1.000 kr. til fast placering af link til cykelkort 4.
på hjemmesiden

Problemstilling

Træstubben trænger til et nyt skilt og et nyt logo, der viser, at træstubben er et miljø- og 1.
naturværksted (ikke blot naturværksted), og at stedet hænger sammen med lokaludvalget. 
Dvs. at lokaludvalgets logo bliver en del af det nye logo.

Den grønne audiowalk skal redigeres, fordi Miljøpunkt er lukket og LU flytter fra 2.
Valdemarsgade. Samtidig bør ruten lægges om, fordi Lyrskovsgade (udlånssted for MP3-
afspillerne) pt. ligger midt på ruten. Bruno Anders Schwede har tilbudt at klippe og redigere, 
men der skal indtales ny tale. Hvis der laves en udgave, hvor det er forskellige stemmer, kan 
miljømedarbejder Katja Lange indtale de danske bidder, der skal klippes ind, men der skal 
hyres én til de engelske.

Miljøpunkt har flere år udgivet et inspirationskatalog til genbrugsjulepynt til brug på bydelens 3.
skoler. Det er ikke sat særligt pænt op, hvilket hidtil ikke har været et problem, fordi det var 
et supplement til de workshops, Miljøpunkt stod for at afholde. Nu hvor disse workshops er 
sparet væk, vil katalogets udseende være væsentligt mere afgørende for modtagelsen af et 
sådant katalog.

Cykelkort og tilhørende lydfiler bør have en fast placering på hjemmesiden ligesom udlån af 4.
ladcykler. Det er en ekstra-ydelse i fht. aftalen med LUs webmaster.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter at omdisponere de 17.050 kr., der tidligere var afsat til Miljøfestival 
til de foreslåede aktiviteter:

For Træstubben fordeler udgifterne sig som følger:
Der udvikles et nyt logo, som gøres klar til brug på brevpapir og tryk af skilte. (10.000 kr.). Der 



købes svanemærket tryk af skilt på træplade, samt to mindre skilte i hver sin ende af parken (3.000 
kr.). 
Skilt og logo ialt: 13.000 kr.

For redigering af Grøn Audiowalk:
Der hyres en person, der kan indtale lydfiler på engelsk. (1.000 kr.)

Katalog om Genbrugsjulepynt:
Miljømedarbejderne redigerer gamle tekster om bæredygtig jul og der hyres en layouter til 
opsætningen. Trykket laves på Lokaludvalgets egen kopimaskine. 
Kataloget laves i samarbejde med Kgs. Enghave LU, som har besluttet at deltage i projektet. 
Kataloget deles ud til skoler, daginstitutioner, på biblioteker og lignende steder (2.000 kr.).

Placering af link, cykelkort mm. på hjemmesiden:
Udgifter til webmaster for redigering af hjemmesidelayout (1.000 kr.).

Økonomi
Pengene bevilges fra de midler, som tidligere var disponeret til Miljøfestival (Cykelfestival) 2011.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2011

Indstillingen blev tiltrådt




